Quant il furent souef nourri,  
Et à délices Adenti,  
A la char et à la luxure, etc.  
De foles gens est autressi,  
Tant sont apris et Adenti,  
A lecheries, à mauvaistiés, etc.

**INDENTURA**, Gallice *Endenture*, JC. Anglis, idem est quod *Chirographum*, nempe syngrapha, vel scriptura conventionalis, alii, quæ idem continet, quasi parallela, et ab ea decisa in modum dentium, ut pares esse et una confectæ videantur: ut si de rebus in iisdem contentis emergat controversia, ad contractus veritatem firmandam, eadem *Indenturæ* simul aptentur, et invicem sic collatas, ex una eademque confectas charta esse appareat. Ejusmodi *Indenturarum* apud Anglos usum ante Henrici III. ætatem non reperisse se ait Spelmannus: sed ejusdem esse ævi, cujus *Chirographa*, docet Ingulfus ann. 875: *Egelricum tunc provisorem suum, statum domus tam in thesauris, quam in localibus aliis jussit ostendere, et de universis post obitum suum per Indenturam conventui respondere.* Ejusmodi *Indenturam de vasis argenteis* descripsit Will. Thorn. ann. 1321. Vide Littleton. sect. 217. [et Rymer. tom. 1. ubi exhibet hujuscemodî Chartam Indentatam.]

Porro, quod de *Chirographis* docuimus supra, in *Indenturis* idem observabatur, ut contrahentium alter sigillum suum apponeret *Indenturæ*, quæ penes alterum remanebat, *Indenturæ* apud Littletonem sect. 371. 372. sic clauduntur: *In cujus rei testimonium uni parti hujus Indenturæ penes præfatum V. de D. remanenti prædictus R. de P. sigillum suum apposuit: alteri vero parti ejusdem Indenturæ penes R. de P. remanenti idem V. de D. sigillum suum apposuit.* Alia *Indentura* in Monastic. Anglic. tom. 2. pag. 259: *In cujus rei testimonium huic Indenturæ tam dicta Elizabetha, quam prædicti Prior et Conventus... alternatim sigilla sua apposuerunt.* Similibus formulis clauduntur Chartæ aliæ Gallicæ in eodem Monastico Anglic. tom. 1. pag. 375. 904. tom. 2. pag. 97. Adde præterea Walsinghamum ann. 1354.

\* Pactum inter Eduard. reg. Angl. et comit. Namurc. apud Rymer. tom. 4.

pag. 666: *En tesmoignance de quele chose lesditz roi et coumte à cest Endenture entrechaungeablement unt mis leurs seals.* Lit. Henr. VI. reg. Angl. ann. 1424. in Reg. 173. Chartoph. reg. ch. 208: *Savoir faisons... Nous avoir veues les lettres de contrat, fait par maniere de cirograffe ou endenture, du bail d'une place assise... à Therouenne.* Unde *Escrit endenteis*, in Inventar. jocalium Eduardi I. reg. Angl. ann. 1297: *Et pour souvenance et cogniscance des joiaus desusdit est fait chis escrits Endenteis et doubleis.* Quarum *Indenturarum* apud Anglos usum, post Normannorum in Angliam adventum, assignat Hiccius tom. 1. Thes. Septemtr. in Præfat. pag. xxj. et xxix. licet aliter doceat Ingulfus ad ann. non 875. sed 975. Consule præterea Dissert. Eplst. præfixam tom. 2. ejusd. Thes. pag. 76. Vide supra *Chirographum*.

Erant autem *Indenturæ*, non modo bipartitæ, sed et interdum tripartitæ, quadripartitæ, etc. pro contrahentium numero, ut est apud Littletonem sect. 370. Tripartita *Indentura* describitur in Monastico Anglic. tom. 1. pag. 280.

**INDENTATA** CHARTÆ, Eadem etiam dictæ. Fleta lib. 1. cap. 18. § 4: *Quorum præsentationes fiant duplicatæ in modum cyrographorum Indentatæ, quarum partes sigillis suis appensis dictis Inquisitoribus liberentur.* [Indentatæ *Litteræ*, apud Rymer. tom. 4. pag. 101. et tom. 13. pag. 708. *Madox Formul. Anglic. pag. 33.*] *Scriptum Indentatum*, tom. 2. Monastici Anglicani pag. 83. cujusmodi est *Indentura* illa apud Thom. Walsinghamum pag. 238. [\*] Vide Haltaus. Glossar. German. voce *Zerte* col. 2152.]

**INDEOCRONITUS**, Conciliabulum Sarcidense sub Julio I. PP.: *Inducentesque novam sectam Indeoconiti Marcelli mixta Sabellio et Paulo.* Vox indubie corrupta, sed quæ idem sonat quod θεοσυγγής, *Deo perousus*, in Gloss. Gr. Lat.

† **INDEPARATUS**, imparatus. Radulfus Cadom. in Gestis Tancredi apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 204: *Christiani ternis agminibus incedebant, Boddmundus dextra; sinistra et parte et sorte Comes Balduinus: ambo inermes, Indeparati, improvidi.*

**INDEPTARI**, pro *Indipisci*, ab *Indeptus*. [Festus habet, *Indeptare*.] Lucifer Calaritan. lib. 3. pro S. Athanasio: *Conspicis interea mandasse Apostolum, ut vos veritati resistentes Indeptemini Episcopi intervenit, ut per sanam doctrinam vestra punita esset blasphemia.* Ita emendant viri docti pro *Indemtemini*.

**INDERENZARE**, Dirigere. Epistola Alfonsi Imperatoris Hispaniæ ad Henricum Comitem Portugalliæ: *Et dicunt mihi, quia dedi illam (villam) ad sanctum Cyprianum; sed non venit mihi in mente: et quamvis ego eam dedissem, si in testamento erat de illo monastico, ego nec autorigo, nec autorigabo eam, sed vos, quantum mihi bene quæritis, causam de illa sede et de illos monasterios, Inderenzate illas.* Ubi Brandaeus lib. 8. Monarch. Lusit. cap. 9: *Vos pello bem que me quereis in caminahi la, et resolvet a contienda destas igreias.*

\* **INDESTRUCTUS**, Integer, non destructus. Elmham. in Vita Henr. V. reg. Angl. edit. Hearn. cap. 42. pag. 102: *Sicque tam suburbia quam abbatia, secundum intentionem et jussionem regiam, remanent Indestructa.*

† **INDEXTAMENTO**. Sic apud Baluz. tom. 3. Miscell. pag. 20. terminatur Privilegium Domnoli Episc. Cenoman. pro S. Vincentio: *Voluntas nostra perpetim*

*auxiliante Domino capiat firmitatem, Ans Juliani legis Indetamentionem. Actum Cenomanis civitate ann. XI. regnante domini nostri Chilperici Regis pridie Nonas Martias.* Clausulam singularem et procul dubio mendosam doctioribus emendam propono. [\*] Leg. Aquiliani legis indeta mentionem. Vide *Stipulatio*.]

† **INDETERIORARE**, Deterius efficere, apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 1054.

\* **INDETERMINABILIS**, [Qui terminari, seu definiti non potest. *Tertullian. advers. Hæret.* 7. *Indeterminabiles quaestiones*.]

\* **INDETERMINATE**, Gall. *Indéterminé-ment*, Indefinite. Stat. Cadubr. pag. 52. r: *Quod nullus buscherius et laborator lignaminis se obligare possit... alicui mercatori terrigenæ vel forensi ad dandum et vendendum sibi Indeterminate lignamen;... sed certam et expressam quantitatem lignaminis se daturum exprimeri possit ad certum tempus.* Utitur Festus.

† **INDETERMINATUS**, Innumerabilis, numerum excedens. Barthii Glossar. ex Baldrici Hist. Palæst.

† **INDETRACTABILIS**. Engelbertus de S. Mariæ virtutibus part. 1. cap. 10: *Qui per Incarnationem Deus factus est homo, assumens omnia, quæ ad humanæ naturæ proprietates Indetractabiles, sive non inconvenientes, aut indecentes, ex parte humanæ animæ et humani corporis pertinebant.* Ubi per *Proprietates Indetractabiles* eas puto esse intelligendas, quæ sic humanæ conveniebant naturæ, ut ab ea non potuerint detrahi et separari.

\* **INDEUCIA**, Inductus, suasio. Charta Phil. Aug. ann. 1204. in Reg. 142. Chartoph. reg. ch. 160: *Homines isti duas minas faciunt per Induciam et respectum viariorum Chastrarum.* Vide *Inductio* et *Regardum* 5.

\* **INDEVIABILIS**, A via nusquam aberrans. Molin. in Consuet. Paris. tit. 1. art. 1. Gloss. 9. num. 21: *Juxta sacre Scripturæ gnomonem Indeviablem, naturalis rationis et æquitatis dictamen.*

† 1. **INDEVOTIO**, Neglectio divini cultus, irreligio, Gallis *Indevotion*. Statuta Ecclesiæ Constantiensis apud Marten. tom. 1. Collect. vett. Scriptor. part. 1. pag. 251. edit. in 4: *Quoniam propter Indevotiones, ut non dicamus derisiones, quorundam ad synodum venientium, novimus scandala suborta fuisse, etc.*

\* 2. **INDEVOTIO**, Malevolentia, in leg. ult. Cod. de duob. reis stipul. et promit.: *Et quærebatur, si eis vel ei daretur licentia adversus alios Indevotionem suam exercere.* Occurrit etiam in leg. 35. § ult. Cod. de Donat. Vide Calv. lexic. jurid. ad hanc vocem.

† 1. **INDEX**, *Cotricula*, qua solet aurum explorari. Sussannæus in Vocabulario. Vox nota Vitruvio hac significatione.

2. **INDEX**, Horologii index horarius, vel ipsa, quæ horas sonitu indicat, campanula. Regula Magistri cap. 54: *Cum advenisse divinam horam percussus in Oratorio Index monstraverit.* Cap. 55: *Cum sonuerit Index.* Cap. 93: *Cum ad opus divinam Oratorii Index sonaverit.*

† **INDEXTRARIIS**, Equites, ut puto, dextrariis, seu equis majoribus insidentes. Charta Frederici Ducis Austriæ ann. 1309. apud Ludewig. tom. 5. pag. 534: *Cum centum armatis Indextrariis, et cum centum balistariis equitibus.* Quid si legendum divisis vocibus in *dextrariis*. Vide *Dextrarii*.

**INDICATOR**, Accusator. Lex Longob.

lib. 1. tit. 25. § 4. [Roth. 260.]: *Si quis per proditorem, id est, per certum Indictorem furtum invenerit, sibi nonum reddat, qui furtum fecerit, ei cui factum fuerit.* Apud Lampridium in Commodo: *Indices de Senatu, delatores de Senatu, etc.* Vide Cujacium lib. 6. Observ. cap. 24. et supra Alator.

† **INDICATURA**, Æstimatio, pretium. Rob. Constantini Nomenclator insignium Scriptorum: *Mihique genus nummi ostensum est, quod adhuc appellatur Nobile Raymundi, auri videlicet puri et obrizi, summæque Indicturæ.* Haud dissimili notione Plinius in Proœmio: *Nec fiducia operis est hæc, sed Indictura.*

† **INDICENDUS**, Qui dici non potest, ineffabilis. Gloss. Cyrilli: *Indicendus, ἀλετος.*

\* **INDICIALIS DIGITUS**, Index. Vide supra in *Digitus*.

† 1. **INDICIARE**, Indicare, monere. Chron. Modoet. apud Murator. tom. 12. col. 1140: *De factis terræ Modoetiæ eum Indiciavit.*

\* *Enditier*, apud Joinvil. in S. Ludov. edit. reg. pag. 150: *Si tu fu Enditié Estienne Boilyaue, lequeul maintint et garda si la prevosté, que nul malfaitteur, ne liarre, ne murtrier n'osa demourer à Paris. Indire*, eodem sensu, in Lit. reg. ann. 1561. tom. 2. Comment. Cond. ult. edit. pag. 357. *Endité* vero, pro *Edoctus*, vulgo *Instruit, informé*, apud Phil. Mouskes:

Et si fut mult bien Inditités,  
Coment il ere desérités.

\* 2. **INDICIARE**, [*Indiciare, respiter.* (Lex. lat. gal. bibl. Ebroic. n. 23. XIII. s.) »]

† **INDICIBILIS**, ut *Indicendus*, Gall. *Indicible*, apud Johann. Sarisber. Epist. 291. Acher. tom. 9. Spicil. pag. 679. Murator. tom. 6. col. 70. et alibi.

† **INDICIBILITER**, *Modo indicibili*, apud D. Calmettum tom. 2. Hist. Lotharingæ col. xxxviii.

\* Glab. Rodolph. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 28: *Qui (Deus) cetera Indicibiliter sua sapientia disponit.* Occurrit rursum ibid. pag. 56. et 172.

† **INDICIO**, pro *Indictio*, apud Paptam. [Vide infra *Indictio* 1.]

1. **INDICIUM**, [Specimen rei, Gall. *Echantillon, Montre*.] Vide *Digma*.

\* 2. **INDICIUM**, *Forum rerum agnorum dicit*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641.

\* 3. **INDICIUM**, pro *Insidium*, *Insidiæ*. Lit. remiss. ann. 1461. in Reg. 192. Chartoph. reg. ch. 19: *Duos homines... posuit in ambosca seu Indicio in quodam nemore.* Vide supra *Incidium*.

**INDICTARE**, Accusare: *Indictatus*, Accusatus. *Endier, Endité*, apud Littletonem sect. 194. et in Libello accusationis Alexandri Nevillii apud Knyghton. pag. 2721. *Indictari per inquisitionem*, in Aditamentis ad Matth. Paris. pag. 102. quomodo hæc vox usurpatur passim apud Anglos, in Legibus Malcolm II. Reg. Scotiæ cap. 3. art. 6. apud Bractonem lib. 3. tract. 2. cap. 11. § 8. cap. 22. § 1. in Fleta lib. 1. cap. 20. § 98. cap. 25. § 3. 4. apud Will. Stanford. lib. 2. Plact. Coronæ cap. 24. 25. et seqq. etc. Proprie autem

**INDICTAMENTUM**, Gall. *Enditement*, apud eundem Stanford. locis laudatis, (ubi multa de Indictamentis) dicitur, ut ait Skenæus ad Regiam Majestatem l. 1. cap. 1. § 8: *Cum singuli de malefactoribus interrogantur, et singulatum respon-*

*dere jubentur, si quos criminosos in provincia noverint. Nam Indictamentum fit, quando Justitarius Regis per suos Clericos privatim inquiri jubet, de delictis et maleficiis in ipsorum ballia commissis, et singulorum malefactorum nomina referri jubet in tabulas, ut per Coronatorem attachiari et arrestari possint, ut in itinere justitarii compareant, et coram eo respondeant. Cognitio vero de Indictamento, sive de criminibus per Indictamentum inquisitis, perlinet ad Justitarii cognitionem. His consonant, quæ habet Spelmanus; qui insuper addit, Indictamentum esse accusationem 12. ad minus Inquisitorum juramento firmatam. Comperito enim Indictamento, postulatus, quem Indictatum dicunt, pro tribunali sistitur, exigiturque duodecimvialis jurata ad cognoscendum de facto ejus secundum probata et allegata. Jurantur ipsi, jurantur et testes accusatorii, quorum auditis criminacionibus et postulati responsis, duodecimviri seorsum a Curia de re omni inter se consulunt, donec in sententiam coeuntes, postulatum aut sontem denuntiant, aut insontem. Thom. Walsinghamus pag. 276: *Robertus Trisilian... Justitarius... convocari fecit duodenam, quam pridie oneraverat ad Indictandum et prodendum malefactorum et pacis Regiæ turbatores. Venerunt igitur jurati de villa, et dixerunt se nullum talem scire, nullum Indictare juste posse, cunctos fideles et obsequentes Regi fore, semperque fuisse. Infra: Turbati ergo villani æstimaverunt salubrius Indictare reos vicinos, quam in semetipsos dicta mala congerere, et Indictaverunt quamplures tam de patria, quam de villa. Idem pag. 354: *Fecit Indictari dictos dominos prodicione.* Adde pag. 329. Statutum 2. Westmonast. cap. 15. Regiam Majest. lib. 4. cap. 5. § 5. Concilium Londoniense ann. 1328. can. 7. Bractonum l. 3. tract. 2. cap. 11. § 8. etc.**

† **INDICTAMENTUM DE VIRIDI**, Accusatio, delatio cujusvis delicti in viride lignum commissi, vel etiam multa pecuniaria quæ pro ejusmodi delicto exigitur. Charta ann. 1091. apud Kennettum Antiquit. Ambrosden. pag. 78: *Per servitium reddendi domino Regi pro terra prædicta x. s. et pro foresta prædicta xl. s. per annum pro omnibus proficuis forestæ prædictæ exceptis Indictamentis de Viridi et venatione quæ domino Regi omnino reservabantur.*

† **INDICTATIO DE VIRIDI**, Eadem notione. Charta ann. 1230. apud eundem Kennett. ibid. pag. 209: *Et dicunt etiam quod idem Johannes debet habere feodum in bosco domini Regis videlicet attachiammentum de spinis de bosco suo, et de bosco qui vento substituitur, et pannagium et clamationes et Indictiones si quæ fuerint de Viridi et venatione. Exceptis Indictionibus... de Viridi et venatione, in alia Charta ann. 1266. ibid. pag. 265.*

**INDICTIO**, Idem quod *Indictamentum*. Charta Edw. I. Regis Angl. apud Gul. Prynneum in Libertat. Angl. tom. 3. pag. 1141: *Nonnunquam enim sunt accusationes de foresta, et indictiones vulgariter sic appellatæ, non per legitimas inquisitiones proborum et legalium hominum procedentes, etc.*

1. **INDICTIO**, Annona, tributum, quidquid in præstationem indicitur: *Canon* possessionibus et agris impositus. Salviianus l. 5: *Qui exactionis publicæ nomen in quæstus proprii emolumenta vertent, et Indictiones tributarias prædas suas etiam fecerunt. Infra: Indictiones tributarias ipsi interdum divites faciunt, pro*

*quibus pauperes solvunt.* Sidonius lib. 13. Epist. 5: *Quos... inauditibus Indictionum generibus exhaurit. Indictionale augmentum*, apud Ammianum lib. 17. p. 90. Id est, *superindictum*, de quo tit. Cod. Th. lib. 11. num. 6. Vide titulum ejusdem Cod. Th. de Indictionibus, (11, 5.) et Legem Wisigoth. lib. 12. tit. 1. § 2. [*Indictitia onera*, apud Cassiodorum lib. 5. Var. Epist. 14. *Cessent omnia subsidia, focagia, capagia, quarantena, Indictiones, equi qui dicuntur de debito, et alia onera*, in Litteris Johannis Franc. Regis ann. 1363. Sic legendum, non ut est editum *Indictiones equi*, sine virgula: quod tenebras offundit vel ipsi oculatissimo Editori. Lactantius de Morte persecut. cap. 7: *Ut enormitate Indictionum consumitis viribus colonorum desererentur agri, et cultura verterentur in silvam.* Asconius in hæc Ciceronis verba lib. 2. in Verrem cap. 2: *Quando illa (Sicilia) frumentum quod deberet, non ad diem dedit? Quando id quod opus esse putaret, non ultro pollicita est? Quando id quod imperaretur recusavit? Observat omne pensitationum genus, Canonis, Oblationis, Indictionis, in hoc capite positum esse. Canon in frumento consistebat et ad certum diem pendebatur. Oblatio spontanea erat. Indictio præter ordinem et de novo imponebatur. Hæc vera apud antiquos et recentiores Indictionis notio. Exactio nova seu Indictio, in Conventioibus ann. 1385. ex MS. D. Brunet. Plinius in Panegyrico Trajani cap. 29: *Nec Novis Indictionibus pressi ad vetera tributa deficiunt.*]*

\* *Nostris Indiction*, eadem acceptance. Lit. ann. 1372. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 480. art. 9: *Au roy seul et et pour le tout appartient de octroyer nouvelles Indictions généraux sus villes et sur pais.* Libert. Lautrici et Forciarum ann. 1410. in Reg. 165. Chartoph. reg. ch. 361: *Ordinat quod si contingeret aliquam fieri Indictionem sive talliam, quod talis Indictio sive tallia imponatur et dividatur pro capite sive testa. Tallia vel Indictio, in Libert. Ruthen. ann. 1371. tom. 5. supra laudato pag. 411. art. 1. Stat. sabater. Carcass. ann. 1402. tom. 8. earum pag. 559. art. 4: *Si vero pro aliis causis et negociis levis licitis et honestis, ubi non esset Indictio, etc.* Unde *Indire*, pro Tributum seu præstationem indicere, in Lit. reformat. in Occit. ann. 1389. ex Reg. 146. ch. 223: *Maistre Pierre Bayer donna conseil de faire, Indire et mettre sus le peuple plusieurs et diverses subsides. Indire et imposer... taille, queste, etc.* in Libert. villæ d'Aigue-Perse ann. 1374. ex Reg. 198. ch. 360.*

2. **INDICTIO**, Latinis appellatur numerus quindecim annorum, annis Christi addi solitus, ad cavendum errorem, qui de temporibus forte oboriri poterat, institutus, ait Beda de Ratione temp. cap. 48. Indictionum mentionem ante Constantini Mag. tempora non fieri constat: quæ aliquot Constantii Imperat. primum, ac deinde subsequentium Augustorum constitutionibus adscriptæ leguntur in Cod. Theod. quarum laterculum contexit Jacobus Gothofredus in Prolegomenis ad eundem Codicem. Verum non una eademque est ubique Indictionum ratio, cum diverse ab communi usu interdum attextantur: adeo ut aliæ ab anno 312. aliæ ab anno 313. 314. et 315. consurgant. Verbi gratia primus Consulatus Honorii N. P. ann. 386. in Indictionem 15. rejicitur in leg. 8. de Indulgent. debitor. (11, 28.) qui in 14. a Marcellino et in Chronico Alexandrino:

Consulatus Valentiniani III. et Eutropii ann. 367. in 14. Indict. quæ est aliis 15. in leg. 8. eod. tit. Consulatus Olybrii et Probrini ann. 395. in Ind. 9. quæ Marcelino est 8. leg. 3. de Indulg. debet. Consulatus Vincentii et Fravitæ ann. 401. in 12. Indict. leg. 3. de Equorum collat. (11, 17.) quæ vulgo est 14. Consulatus Honorii VII. et Theodosii II. ann. 407. in Indict. 4. d. leg. 8. et in Indictionem 5. leg. 9. eod. tit. et sic de aliquot aliis paribus Consulatum. Quæ ut conciliet idem Gothofredus, quadruplicem Indictionem conficit, *Italicam*, quæ consurgit ab ann. 312. *Orientelem* ab ann. 313. *Carthaginiensem*, seu *Proconsularem Africæ* ab ann. 314. et *Africanæ dioceseos* ab ann. 315. at cur Indictionum initium non ubique idem fuerit, non aperit.

*Constantinianam*, ac proinde *Orientelem* a Consulatu Constantini III. et Licinii III. auspicatorum Chronicon Alexandrinum, in quo hæc habentur pag. 656: Ἰνδικτιῶνων Κωνσταντινιανὸν ἐντεθῆεν ἀρχῇ, ἰνδ. 4. ἡ δὲ. Κωνσταντίνου Ἀγούστου τὸ δ', καὶ Λικινίου τὸ γ'. Ubi pro δ' reponendum γ'. Atque hic quidem Consulatus incidit in annum Chr. 312. juxta Victorium, cujus Coss. anno uno prævertunt: juxta vulgarem vero Chronologorum sententiam, ann. 313. *Constantinianam* Indictionem appellatam, sunt qui putant, quod sub Constantino, ut *Valenticam* in leg. 9. et 10. Cod. Th. de Indulgent. debitor. (11, 28.) quod sub Valente currerit. Sed an Indictiones ante Constantini ævum obtinuerint, addubatur, cum nulla harum occurrat mentio, etsi idem Chronicon Alexandrinum pag. 446. ἀρχὴν ἰνδικτιῶνων αὐτοῦ Ἰουλίῳ Καίσαρι anno repetat, et a primo Septembris mensis die numeratas scribat.

De nominis ratione non minor est difficultas, etsi ab *indictionibus*, seu functionibus tributariis manasse constans fere sit opinio, quod vox ipsa *fusionis*, quæ *indictioni* tribuitur, omnino evincit, uti in hac voce observatum. Sed cur 15. annorum spatio *Indictiones* finiri placuerit, quove tempore id primum usurpari cœperit, cum multæ multorum conjecturæ sint, nulla satis probabilis affertur, inquit Petavius. Vide quæ in hanc rem congescit Baronius ann. 1312. n. 104. et seqq.

Triplicem Indictionis usum observare est apud Scriptores. Alia enim a Kl. Septembris proficiscitur, eaque *Constantinopolitana* dicitur; altera ab VIII. Kl. Octobris, quæ *Constantiniana* et *Cæsarea*: tertia denique quæ *Pontificia* seu *Romana*, et a Kl. Januarii consurgit. Quartam addit Scaliger *Antiochenam*, quæ initium esse ait a neomenia *Iar*, id est, Mali.

*Constantinopolitana Indictio* est, qua Imperatores Constantinopolitani utebantur, quaque semper utuntur Historiæ Byzant. Scriptores. Cujus quidem usus, si Scaligerum audimus, non est antiquior Imperio Justiniani, sub quo constat numeratam Indictionem a Kl. Septemb. ex Cedreno et Paulo Warnefrido lib. 2. cap. 25. Indictionis istius usum in Italia obtinuisse ostendunt præ cæteris Chartæ duæ apud Franciscum Mariam in Mathildi Comitissa lib. 3. pag. 105. et 108. quarum prior acta dicitur anno ab Incarnatione 1079. 15. Kal. Octob. Indict. 3. quæ erat secunda Romana: altera anno 1078. 6. Kal. Octob. Indict. 2. quæ erat 1. Romana. [Alia anni 1053. apud Puricellum pag. 430. data dicitur *Quinto die Septembris, ingrediente Indictione VII.* In veteri monumento, quod

Sirmondus in Notis ad Ennodium lib. 8. Epist. 9. refert Romæ in æde suburbana S. Pancratii ab se visum, Maximus parvulus depositus memoratur, *sub diem III. Id. Augustarum, Symmacho et Boetio VV. CC. Consulibus, in fine Ind. xv.*] S. Ambrosius de Noe et Arca: *Etsi a septembris mense annus videatur incipere, sicut Indictionum præsentium usus ostendit, etc.* Ea vero indictio etiamnum obtinet apud Mediolanenses, ut colligere est ex Statutis Mediolan. part. 1. cap. 109. [Olim etiam obtinebat in regno Neapolitano, ut patet ex Litteris Roberti Regis Siciliae Neapoli datis ann. 1333. die II. Novembris primæ Indictionis, tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 241. hoc enim anno currebat 15. Indictio Romana. Eamdem quoque Indictionem Constantinopolitanam interdum adhibitam fuisse in Dalphinatu constat ex Computo anni 1333. quo currebat Indictio 1. Romana; numeratur enim 2. Indictio die 5. Septembris ibid. pag. 277. Communis tamen usus illius provincie idem erat qui Romæ, ut probatur pag. 568.]

*Indictionis* quæ ab VIII. Kl. Octob. proficiscitur, originem Constantino M. adscribunt passim Chronologi unde et *Constantinianam* vocant: quam ab hac die cœptam ideo volunt, quod tum imperare cœperit ann. Chr. 307. Atque hujus usum Gallis et Britannis familiarem fuisse constat. De Britannis, testatur Beda lib. de Rat. temp. cap. 48. de Gallis præ cæteris Rabanus lib. de Computo cap. 66: *Incipiunt autem Indictiones ab VIII. Kl. Octobris, ibidemque terminantur.* Hariulphus lib. 3. Chr. Centul. cap. 1. *Notetur*, inquit, *descriptio, quia eodem quidem quo sanctissimus Angilbertus Abbas obiit anno, sed non eadem Indictione, hic Hericus Abbatia Centulensi prælatus est: siquidem mense Septembris die 24. Indictiones mutantur.* Kalendarium MS. S. Victoris Paris.: VIII. Kal. Octob. incipiunt Dictiones. (sic.) Præterea exauctorationem Ludovici Pii Imperat. anno Incarnat. 833. Indict. 12. factam habent illius Acta, quo anno Indict. II. Pontificia currebat: unde saltem conficitur post 24. Octobris coactum ejusmodi Concilium Compendiense, quod circa *Missam S. Martini*, solum tradit auctor Vitæ ejusdem Ludovici. Sed et extremis sæculis eadem Indictio obtinuit. Exstant siquidem in 4. Regesto Memorialium Camera Paris. Acta hominii a Duce Britannicæ Regi Franciæ præstiti, quæ confecta dicuntur anno Domini 1366. *Indictione quinta secundum morem Franciæ, mensis Decembris die decima tertia*: quippe tum currebat Indictio Romana quarta. Vide Sirmondum ad Concilium Parisiense IV. anno 573.

In Germania perinde eadem semper obtinuit Indictio, obtinetque etiamnum: unde et *Cæsaream* vocant. Legi Chartam originale Ottonis II. Imp. datam 6. Kal. Octobr. an. *Dominicæ Incarnationis* 982. *Indictione* 11. *anno vero regni secundi Ottonis* 22. *Imperii autem* 12. Exstat apud Chiffletium in Beatrice Comitissa Cabilonensi pag. 113. Charta Henrici Imp. cum hac temporis nota: *Datum apud Bernum 5. Kal. Januarii, Indict. 13. anno Dominicæ Incarnationis* 1224. *anno regni nostri* 5. quippe anno 1224. putato a Kl. Jan. initio currebat Indictio Romana 12. anno vero 1225. Ind. 13. Joannes de Janua: *Nota, quod anni Domini renovantur in Kalendis Januarii, sive in Nativitate Domini. Sed Indictio renovatur in octava Kalendas Octobris:*

et sic anni Domini præcedunt novem mensibus. Unde versus:

Mensibus hanc novem Domini præcursitat annus.

*Et si computas vel quæris Indictionem a Nativitate usque ad octavas Kalendas Octobris, jungas tantum duos annos annis Domini, et si quæris de ea ab octavo Kalendas Octobris, usque ad Nativitatem Domini, jungas annos tres.* Obtinuit etiam in Italia. Exstat quippe Charta Mathildis Comitissæ apud Franciscum Mariam lib. 3. pag. 108. quæ descripta dicitur anno ab Incarnatione *millesimo septuagesimo octavo* 6. Kal. Octob. *Indictione secunda*, quæ scilicet biduo ante incœperat.

*Indictio Romana, seu Pontificia*, quando cœperit, non omnino constat. Nam ex Epistolis Gregorii M. Joannis VIII. et Gregorii VII. lib. 1. Epist. 29. 30. etc. Pontificia diplomata ac Epistolas Indictionibus more Græcorum, a prima ipsa Septembris die inchoatis, subnotari, observare est: quod et astruunt Acta vetera Vaticana apud Baron. ann. 1154. Otto de Morena ann. 1158. etc. At Acta Alexandri III. PP. apud eundem Baron. ann. 1158. videntur Indictionem a 1. Januarii exordiri, in quibus hæc habentur: *Acta sunt hæc omnia anno Dominicæ Incarnationis millesimo centesimo sexagesimo quinto, Indictione tertia decima, undecimo Kal. Decembris Pontificatus vero ipsius anno sexto.* Ex quibus recte conficit Chiffletius in Trencchio pag. 253. Indictionum initia varie pro Scriptorum aut Notariorum arbitrio ea tempestate tabulis adscripta: adeo ut aliquot in Gallia nostra confecta ab ipsius Caroli Calvi ævo diplomata recensent, in quibus Indictiones Pontificiæ seu Romanæ adscribuntur. Consulto omittimus cætera, quæ de Indictionibus hic conferri possent, cum satis sit indicasse, quæ ad Scriptorum et Tabularum ævi inferioris intelligentiam necessaria visa sunt. Præstat tantum hoc loco rationem inveniendæ Indictionis Constantinopolitanæ inserere ex recentiori Scriptore MS. Bibliothecæ Regiæ cod. 1024. qui inscribitur *περὶ τῆς ψήφου τῆς πασχαλίας, cap. περὶ τῆς ἰνδικτίου.* Ἰστῶν, ὅτι ἡ ἰνδικτίος, ἥτις καλεῖται καὶ ἐπινέμησις, ἄρχεται ἀπὸ τῆς πρώτης τοῦ Σεπτεμβρίου μηνός. ἀνέρχεται δὲ ἕως ἑτῶν δεκαπέντε καὶ πληροῦται, καὶ πάλιν ὑποστρέφει, καὶ ἀρχεται πρώτη. Ἐάν δὲ οὐ γινώσκῃς τὴν ἰνδικτίον ὅποια ἐστὶ, καὶ μέλλῃς εὐρῆσαι αὐτήν, κράτησον τὰ ἀπὸ κτίσεως κόσμου ἔτη, ἕως τοῦ ἐνεστώτος. καὶ ὑπεῖλον αὐτὰ ἐπὶ τῶν δεκαπέντε, καὶ τὰ ἔχοντα καταλειφθῆναι κἀπῶθεν τῶν δεκαπέντε. ἔστιν ἡ ἰνδικτίος ἥτοι ἡ ἐπινέμησις, εἰ δὲ οὐ μείνει τι, ἐστὶν ἡ πεντεκαίδεκάτη. καὶ ἰδοῦ, πρὸς ὑπὲρθεῖν ἔστω σοι οὕτως: εἰσὶ τὰ ἀπὸ κτίσεως κόσμου ἔτη ἕως τοῦ ἐνεστώτος, στήλα. ὑπεῖλον οὖν τὰ ἅσα ἐπὶ τῶν δεκαπέντε οὕτως: ιε υ = στ' ιε μ = χ' ιε στ = γ' καὶ ὑπελείφθη ἑν. ἰδοῦ οὖν, πρώτη ἰνδικτίος ἐστίν. [\*\* Locum integritati suæ restituit Vir summus Car. Ben. Hase.] Vel ex hoc loco plus satis patet, errasse viros doctissimos in Exegesi ad tom. 3. Martii cap. 4. § 26. ubi ἐπινέμησιν a nullo hactenus Scriptore Indictionem appellatam negant, licet longe secus se res habeat, uti obiter monuimus ad Alexiadem. [\*\* adde Glossar. med. Græcit. col. 423. et Append. col. 72. c.] : quod et diserte observarat Josephus Scaliger lib. 5. de Emendat. temp. pag. 501. ubi nominis etiam rationem exequitur. Glossæ Græco Lat.: Ἐπινέμησις, *Indictio*. Addendum postremo videtur, quod de ratione inve-

niendæ Indictionis habet Rollandinus in Summa Notariæ: *Fuit vero prima inventa ista Indictio, sive factum fuit istud præceptum a Cæsare Augusto tribus annis, antequam Dominus nasceretur de Virgine, et propter hoc divisus annis Domini per quindenās, si quid a quindenis supererit, ei quod supererit, debent addi tres, et quot fuerint illi anni qui supererunt a quindenis cum dictis additis tribus, tanta erit Indictio, in hoc exemplo, Ponamus enim, quod anni Domini sunt 61. divide 61. per quindenās, superest unus. Illi anno adde tres, et ita faciunt 4. et ita erit quarta Indictio. Sed si nihil a quindenis supererit, nihilominus adde tres, et erit Indictio tertia. Sed si ab omnibus quindenis supererunt 13. adde illis 13. et tres, et ita faciunt 16. de illis 16. trahere unam quindenam, supererit unus, et ita prima erit Indictio. Unde versus:*

Si tribus adjunctis Domini divideris annos  
Per ter quinque solet indictio certa manere.

Prostant præterea hi in eamdem sententiam versus:

Si per quindenos Domini divideris annos,  
His tribus adjunctis, Indictio certa patet;  
Si nihil excedit, quindenā Indictio currit.

Aliter concepti leguntur apud Joan. de Janua:

Si tribus adjunctis domini divisoris annos  
Per ter quinque datur Indictio certificata;  
Si nihil excescit quindenā Indictio currit.

\* Consule novum Tract. diplom. tom. 4. pag. 674. et seq. [\* Savinium de Capitatione pag. 379. sqq. Murator. Antiq. Ital. tom. 3. col. 48. et *Art de vérifier les dates* tom. 1. edit. octon. form. pag. 36. ubi monetur duodecimo seculo interdum non solum annum indictionis quindenæ, sed numerum etiam indictionis notari in chartis, ut Indictionis 79. anno 5.]

3. INDICTIO, Bannum, proclamatio ante nuptiarum benedictiones, in Præceptis synod. Petri de Collemedio Archiepisc. Rotomag. ann. 1245. Vide *Indictum 4.*

† INDICTIO PRO ANIMA, Quævis donatio quæ alicui Ecclesie ea conditione fit ut pro donantis salute preces fundantur. Charta ann. 1251. tom. 3. novæ Gall. Christ. inter Instr. col. 216: *Omnia bona corporalia et incorporalia cum omnibus pertinentiis quæ prædicti Episcopus et Ecclesia... jure institutionis, legatorum, relictorum, mortuorum, Indictionis pro Anima, donationis, emtionis, permutationis, aut alio quocumque nomine... hac tenus adepti sunt.*

† INDICTIO STATUTA. S. Gerardus lib. 1. Miracul. S. Adalhardi cap. 8: *Excitur ad processionem, venit ad statutam Indictionem; hoc est, ad locum indictum et designatum, medio itinere inter Ambianorum urbem et Corbeiam, ad quem processionallyter cum sacris reliquiis Ambianenses et Corbeienses convenire consueverat octavis Rogationum.* Hic locus hodieque *Indictum* dicitur, vernacule *Lendict*, teste Mabillonio.

\* 4. INDICTIO, Feriæ indictæ. Notit. vetus apud Menag. in Hist. Sabol. pag. 135: *Et postea fecit nobis Indictionem, præcipiens presbyteris totius Creonia, ut locum nostrum annuatim visitarent cum processionibus suis.* Vide *Indictum 3.*

\* 5. INDICTIO, Idem quod *Sacra* seu diploma principis, labente imperio Romano, vel quod *Literæ de credentia*, ut vult P. Hugo ubi de Prima scrib. orig. pag. 199. laudatus tom. 1. novi Tract. diplom. pag. 333. Vide *Sacra 1.* et in *Credentia 3.*

† INDICTIONALIS, INDICTITUS. Vide *Indictio 1.*

† INDICTOUDIENS, Immorigerus. Interpretes Irenæi lib. 4: *Filii patribus Indictoadiendes.*

\* INDICTOR, Qui jus habet indicendi de aliqua re. Libert. civit. Mimat. ann. 1469. in Reg. 196. Chartoph. reg. ch. 178: *Corraterios, aliatores seu Indictores ponderum et mensurarum eligendi concedimus potestatem.*

1. INDICTUM. Gloss. Lat. Gr.: *Indictis, constitutis.* Ebrardus in Græcismo cap. 10. et Willelmus Brito in Synonymis:

Edicunt Reges, indicit festa Sacerdos,  
Præssit Indictum, dic Edictum foro Regum.

Charta Caroli M. in Actis Episcoporum. Genoman. pag. 261: *Quia nostram jurisdictionem atque nostrum Indictum et præceptum contempsit atque prævaricavit.*

2. INDICTUM, Idem quod *Indictio*, Tributum, apud Symmachum lib. 10. Epist. 41. Gloss. Lat. Gr.: *Indictum, ἐπιπέμματα.* Infra habetur *Indictus, ἐπιπέματα.* *Indictum census*, apud Joannem Sarisber. Epist. 159.

\* *Lendit*, eadem notione, in Charta Phil. VI. ann. 1340. ex Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 632: *Nostre Lendit ou piage et bastage de S. Julien en Minerbois, en la sèneschaussée de Carcassone.*

3. INDICTUM, Nundinæ, Feriæ indictæ, publicatæ. Libellus Fulconis Comitiss Andegavensis ann. 1096. apud Holstenium in Collectione Romana part. 2: *Constituit etiam idem Apostolicus, et edicto jussit, ut in eodem termino, quo dedicationem fecerat, Indictum publicum celebraretur unoquoque anno apud sanctum Nicolaum, et septima pars penitentiarum populo convenienti ad illam celebratam dimitteretur.* Vide *Gesta Consulum Andegavensium* tom. 10. Spicilegii pag. 396. Charta Innocentii PP. pro Monasterio Corbeiensi, in Tabulario ejusdem Monasterii damasceno operto ch. 7: *Indictum quoque sicut hac tenus Corbeiensis Ecclesia celebrare consuevit, vobis confirmamus, et ne quis eos, qui ad ipsum Indictum conveniunt, in bonis vel in personis offendere vel molestare præsumat, auctoritate Apostolica prohibemus.* Charta Henrici I. Regis Angli. in Tabulario Fiscanensi fol. 6: *Sciatis, me concessisse et charta mea confirmasse, quod omnes, qui veniunt ad Indictum sanctæ Trinitatis de Fiscano singulis annis a die Dominica in Ramis Palmarum, usque ad clausum Pentecosten, habeant meam firmam pacem et custodiam, ut salvi et securi eant et redeant per totam terram meam, de quacumque terra sint, nisi sint fugitivi de terra mea pro muldro, vel furto, vel alio scelere.*

Ita porro proprie nundinas Sandionysiensis vocant, quas a Dagoberto Rege Doubletus pag. 434. alii a Carolo Calvo institutas volunt. Eæ *nundinum Indicti*, in Charta Ludovici VI. ann. 1124. apud eundem Doubletum pag. 854. appellantur, hodie la *Foire du Lendit*. Nangius in Chronico: *Eodem tempore attulit ipse Rex Carolus Calvus ab Aquisgrano ad Ecclesiam sancti Dionysii in Francia Clavum Dominicum et spineam Coronam, quam Carolus M. annis suis ibidem in Ecclesia B. Mariæ olim a se fundata, reposuerat. Et nundinas Indicti in platea quæ Indictum dicitur, quotlibet anno in secunda quarta feria junii fieri instituit: et venientibus ad benedictionem illarum nundinarum indulgentiam tertie partis peccatorum fieri et relaxari per PP. et*

*Episcopus totius Gallie sicut antea Carolus M. Aquisgrani feri impetraverat.* Sugerius in Ludovico VI. pag. 313: *Rex exhilaratus, nec ingratus ad protectores suos sanctissimos Martyres humillime devenit; eisque post Deum gratias magnas referens, coronam patris sui, quam injuste tenuerat, (jure enim ad eos omnes pertinet) devotissime restituit, Indictum exterius in platea (interius enim Sanctorum erat) libentissime reddidit, etc.* Idem in lib. de Reb. in administratione sua gestis cap. 1. a Ludovico VI. has nundinas, si non institutas, certe Monasterio Sandionysiano concessas videtur innuere: *De Indicto vero, quod Dominus Ludovicus pater B. Dionysio dedit, etc.* Charta Philippi Aug. ann. 1215: *Convenient Præpositum sancti Dionysii in loco, in quo Indictum solet convenire.* Supra: *Mercatores, qui veniunt ad nundinas Indicti.* Vide eundem Sugerium de Consecrat. Eccl. sancti Dionysii pag. 355. et Chartam ann. 1218. in Probat. Hist. Montmor. pag. 84. et Bulæum de Academia Parisiensi tom. 1. pag. 196.

\* Charta ann. 1261. in Chartul. S. Dion. pag. 252. col. 1: *Centum solidi Paris. annui redditus, quos ego percipiebam singulis annis in bursa dicti dom. abbatis apud S. Dionysium die benedictionis Indicti. Ou mois de Juin le Diemenche après la bénédiction, in Ch. ann. 1280. ibid. pag. 397. col. 2. Alia ann. 1314. in Reg. 50. Chartoph. reg. ch. 9: *Le Dimanche prochain après la bénédiction du Landit.* Vide infra *Landicum.**

\* INDITUM, Eadem notione, Lit. ann. 1375. tom. 6. Ordin. reg. Franc. pag. 144: *Omnimoda jurisdictione et justitia alta, media et bassa in campo sive terra, in quo ab antiquo est consuetum teneri et sedere Inditum.*

INDICTUM, pro loco, ubi *Indicti* nundinæ fiunt, usurpat Rigordus ann. 1205: *Psalmos cum orationibus psallendo usque Indictum venit.*

\* INDICTI REGINA, Nomen cujusdam meretricis in *indicto* seu nundinis Sandionysiensibus celebris. In Tabul. S. Mart. de Campis exstat arestum *par lequel une femme amoureuse, qualifiée Keyne du Lendit, fut contrainte vuider d'une maison assise en la censive de S. Martin.*

4. INDICTUM, Bannum, Proclamatio. Charta Libertatum oppidi des Ais in Biturigib. ann. 1301: *Si autem Indictum fieri oportuerit in villa, per vavassores et per burgenses villæ fiet, vel per illos, quos dominus villæ mitteret ad Indictum faciendum.*

INDICULUM, Incerta notione. Lambertus Ardensis pag. 161: *Hic gradalis et Indicula de area in aream, de domo in coquinam, de camera in cameram.* Vide mox *Indiculus.*

1. INDICULUS, vel INDICULUM, Epistola, sed proprie ea, qua quid præcipitur, seu *indicitur*, quæ videtur vocis origo. Nam in Vita sancti Desiderii Episcopi Cadurc. cap. 8. habetur *Indiculus Dagoberti Regis*, ad Sulpitium Archiepiscop. Bituricensis, quo præcipitur, ut eum ad Cadurcensem Ecclesiam ordinet ac consecret; cujusmodi est formula 6. apud Marculfum lib. 1. quæ inscribitur *Indiculus Regis ad Episcopum, ut alium benedicat.* Sic porro Dagoberti *Indiculus* clauditur: *Quod vero indicimus, manus nostræ subscriptione, ut mos est, decrevimus roborare.* Dagobertus Rex subscripsit. At cum apud Marculfum similis Epistola form. 5. ejusdem exstet argumenti cum hoc titulo: *Præceptum*

de *Episcopatu*, putat Bignonius, id esse discriminis inter *Indiculum*, et *Præceptum*, quod hoc majoris fuerit auctoritatis diploma, non modo manu propria subscriptum, sed etiam sigillo roboratum, quo caruerit *Indiculus*. Idque elicit ex Capit. Caroli Magni lib. 3. cap. 58 : *Et si sacramentales homines cum ipso venire renuerint, jussione Dominica, aut Indiculo, aut sigillo ad palatium venire cogantur*. *Indiculus* ejusmodi Regum, eorum manu subscriptos docet præterea Epistola Sigeberti Regis ad eundem Desiderium, quæ est 17. ex iis, quas edidit Canisius : *Et ut certius credatis, hunc Indiculum manu propria subter subscripsimus : Syggiberius Rex sub*. Ita porro pro Epistola præceptoraria *Indiculum* usurpant Hormisdas PP. apud Baron. ann. 515. n. 24. ann. 519. n. 3. Gregorius Turon. lib. 5. cap. 45. lib. 8. cap. 28. Fredegarius Scholast. cap. 40. Marculfus lib. 1. form. 26. 27. Agobardus de Insolentia Judæor. pag. 61. Capit. Caroli Calvi tit. 11. Anastasius in Nicolao I. pag. 211. tom. 1. Histor. Franc. pag. 883. Hincmarus Remensis Opusculo 34. § 4. in Concilio Dusiac. 1. part. 2. cap. 27. Asserus de Reb. gest. Elfredi pag. 14. ubi perperam *Indiculus* bis legitur, etc.

[*Indiculus bibi*, in Epistola Alberti Abb. Miciacensis ad Johannem XVII. apud Mabill. tom. 3. Analect. pag. 440.]  
\* Etiam Notitia seu index ad modum epistolæ scriptus, quo aliquid *indicatur* aut notificatur. Nomen cæteroque genericum, quo non unius speciei literæ significantur. Vanum est quod inter *Indiculum*, et *Præceptum* assignat discrimen Bignonius : *Indiculus* quippe ut et *Præcepta* sigillo aut annulo regio roborata fuisse docet Agobardus de Insol. Judæor. pag. 61 : *Venientes itaque primum Judæi, dederunt mihi Indiculum ex nomine vestro, et alterum ei qui pagum Lugdunensem vice comitis regit, præcipientem illi ut auxilium ferret Judæis adversum me*. Quos *Indiculus*, licet ex sacro nomine vestro recitarentur, et vestro annulo essent signati, nullatenus tamen credidimus ex judicio vestro tales prodisse. Consule novum Tract. diplom. tom. 1. pag. 270.

Interdum tamen pro quavis Epistola hanc vocem deprehendere licet apud Gregorium Turon. lib. 8. cap. 2. Marculfum lib. 1. form. 9. lib. 2. form. 42. 50. in Capit. Caroli Magni lib. 4. Append. 3. cap. 5. etc.

**INDICULUM**, neutro gen. apud Avitum Vienn. Epist. 28. Gregorium Turon. lib. 8. cap. 28. in Diurno Romano cap. 2. tit. 19. cap. 3. tit. 8. in Vita S. Samsonis Episc. Dolens. lib. 1. cap. 42. Epist. 51. 94. et 104. inter Epistolas sancti Bonifacii Archiepiscopi Moguntini, apud Eddium Stephanum in S. Wilfrido cap. 47.

\* **2. INDICULUS**, Bedæ de Temporibus ratione cap. 47. Tabella cereo Paschali affixa, de qua in *Cereus Paschalis*.

\* **1. INDICUS**, Belgis *Ingedyct*, quibus *Dik* est Moles opposita fluctibus, agger, Gall. *Digue*. Charta Margar. comit. Fland. ann. 1269. in Suppl. ad Miræum pag. 602 : *Cum Johanna Flandriæ quondam et Hannoniæ comitissa contulisset ecclesiæ B. Mariæ de Camberone Cisterc. ordinis totam terram de Indico et utdico in officio et Hulst, etc.* Alia Joan. abbat. de Camber. ejusd. ann. ibid. pag. 603. col. 2 : *Nullum jus de cætero reclamabimus in terris, moris, Indicis, utdicis et maris jactibus, etc.* Vide supra *Dicus*.

\* **2. INDICUS**, mendose pro *Sindicus*, in Stat. crimin. Saonæ pag. 115.

\* **3. INDICUS**, Niger. *Indica cornix*, in Eccl. vers. 480.

† **INDIESCENS DIES**, Dies incipiens, primum diluculum, apud Ludewig. tom. 6. pag. 163.

**1. INDIFFERENTER**, Sine dilatione. Ita Glossæ MSS. Regiæ ad canon. 12. Concilii Nicæni ; ἀδιαφόρως, in Gr. Eædem Glossæ ad can. 4. Concilii Ancyran. : *Indifferenter, Indistanter*. Ad can. 10. Concilii Laodic. : *Indifferenter, sine dilatione, id est, sine prolongatione*.

\* Statim vel assidue. Vita S. Germ. Autiss. tom. 7. Jul. pag. 206. col. 2 : *Propterea Indifferenter aras eorum (Deorum) lacrymans pulso*. Mirac. ejusd. pag. 272. col. 2. ibid. : *Barbarus auctoritatem celestem in prævule reformidans, cum conjuge et liberis Indifferenter egreditur*. Et pag. 273. col. 1 : *Quæque Divinitati præstare placuerit, ea Indifferenter schedis indere non gravabor*.

\* **2. INDIFFERENTER**, Promiscue, sine ulla exceptione, Gall. *Indifféremment*. Inquisit. ann. 1268. ex sched. Pr. de *Mazaugues* : *Et aves... multorum, quia Indifferenter averia hominum Arelatis utebantur per dictum territorium, etc.*

\* **INDIFFERENTIALITER**, Sine differentia, indistincte. Judic. magistr. Acad. Vienn. ann. 1385. tom. 11. Amoenit. liter. pag. 231 : *Ex quibus omnibus clare judicamus, quod sicut nec anima nec corpus Indifferentialiter unus est homo, ita nec divinitas, anima et corpus Indifferentialiter unus est Christus*.

† **INDIFFICULTARI**, Difficultatibus impediri. Johan. Longinus in Vita S. Stanislai Episc. tom. 2. Maii pag. 258 : *Gloriosi Stanislai canonizationis gloriam Indifficultari permisit*.

**INDIFFICULTER**, Absque difficultate, apud Joannem VIII. PP. Epist. 43.

\* **INDIFINITE**, Assidue, continuo. Epist. Alexii Imper. ann. 1097. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 390 : *Quasi nos propriis oculis aspexisset quotidie et loqueretur vobiscum Indifinite*.

† **INDIGENATIO**, Jus indigenæ. Exstat apud Rymerum tom. 15. pag. 37. *Carta Comitum Lynox de Indigenatione*, qua ipse Comes de cætero ad totam vitam suam sit *Indigena et ligens* Henrici VIII. Angliæ Regis ann. 1544.

† **INDIGENTIA**, Quæ necessaria sunt ad vitam. Chron. Fontanell. apud Acher. tom. 3. Spicil. pag. 227 : *Status sanctæ Regulæ periclitari cepit, ob inopiam videlicet compescendarum Indigentiarum, quas B. Pater Benedictus in eadem lege monachis porrigendas præcepit*.

\* Gall. *Besoin*. Instr. ann. 1401. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 157. col. 1 : *Mare hic prope est ad tres leucas et plura stagna salsata, ex quibus tanta habetur copia piscium, quod sufficit ad Indigentiam gentium*.

† **INDIGERIA**, Natura necessaria. Guidonis Disciplina Farsensis lib. 1. cap. 22 : *Surgant omnes et lectici, et provident Indigeris suis, et convenient, et lavent manus ac facies*. Lib. 2. cap. 1 : *Ex alia namque parte ordinati sunt lectuli xxx. ubi Comitissæ et aliæ honestæ mulieres pausent cum latrinis xxx. ubi solæ ipsæ suas Indigerias procurant*.

\* **INDIGERIES**. [« *Indigeries, trop menger*. » (Lex. Lat. Gal. Bibl. Ebroic. n. 23, XIII<sup>e</sup> s.)]